[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	18.12.2023                                     Симферополь                                   №  1122

О проведении конкурса для формирования
 уточненного  списка лиц, включенных в
 кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым, в 2024 году

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих кадров от 23.07.2008, утвержденным 01.08.2008 № Пр-1573, распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.04.2010 № 636-р (в ред. от 30.12.2018) «Об утверждении федеральной программы «Подготовка и переподготовка управленческих кадров (2010-2021 годы)», указом Главы Республики Крым от 13.05.2016  № 173-У (в ред. от 08.10.2020) «О резерве управленческих кадров Республики Крым», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2020       № 1571 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации региональных механизмов управления качеством образования в Республике Крым».
согласно  Положению о порядке формирования, сопровождения и подготовки резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым, утвержденному постановлением администрации Симферопольского района от 19.01.2021 №  5-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить о проведении конкурса для формирования уточненного  списка лиц, включенных в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым, в 2024 году.
2.  Конкурс на включение в кадровый резерв провести по должностям: заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования.
3.  Утвердить текст объявления о проведении конкурса для формирования кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым согласно приложению 1, которое опубликовать на официальном сайте управления образования не позднее 3-х дней со дня регистрация приказа.
4. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым согласно приложению 2.
5. Конкурсной комиссии по формированию резерва до 18.02.2024:
5.1. Провести оценку и отбор кандидатов в кадровый резерв.
5.2. Составить списки кандидатов для включения в кадровый резерв.
Начальник управления								С.В. Дмитрова

Приложение 1
к приказу управления образования
от 18.12.2023 № 1122

Объявление
о проведении конкурса для формирования уточненного  списка лиц, включенных в
 кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым, в 2024 году
Согласно Положению о порядке формирования, сопровождения и подготовки резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым, утвержденному постановлением от 19.01.2021 № 5-П, объявлен конкурс на включение в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым.
Резерв формируется посредством подбора кандидатов по должностям: заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования, подведомственных управлению образования, на основании рекомендаций:
- руководителей образовательных организаций Симферопольского района Республики Крым;
- конкурсной комиссии на замещение должности руководителя образовательной организации;
- должностных лиц Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым;
- управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым;
- путем самовыдвижения.
Требования, предъявляемые к кандидатам для включения в резерв:
- гражданство Российской Федерации;
-   владение государственным языком Российской Федерации;
 - высшее профессиональное образование по направлениям подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики (стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет);
·  отсутствие судимости и (или) факта уголовного преследования;
·  отсутствие медицинских противопоказаний для осуществления профессиональной деятельности;
· [bookmark: _GoBack] личностно-деловые качества.»
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет начальнику отдела информационно-организационной работы, правового и кадрового обеспечения управления образования (ул. Сельвинского, 91, каб. №4) Валуца С.В.  до 01.02.2024 документы:
- заявление (приложение 1);
- рекомендация  для включения в кадровый резерв;
- копия трудовой книжки,  заверенная по месту работы;
- копии документов о профессиональном образовании, заверенные по месту работы;
- копии документов о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, а также о присуждении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), заверенные по месту работы;
- копии документов о награждении;
- иные документы.

В конкурсную комиссию по отбору кандидатов в кадровый резерв для замещения вакантных должностей руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района
от ______________________________  ,
проживающего по адресу:___________
________________________________   ,
телефон:__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять документы и рассмотреть мою кандидатуру для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей руководителей образовательных организаций  на должность _________________________________________________________________.

Согласен на проверку достоверности представленных мною сведений для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей руководителей образовательных организаций Симферопольского района Республики Крым  и обработку моих персональных данных.

Необходимые документы прилагаю на ______л.
«____» ______________ 20_____г.                                 Подпись
Приложение 2
к приказу управления образования
от 18.12.2023 № ___1122

Cостав конкурсной комиссии для проведения конкурса на включение в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений Симферопольского района Республики Крым
Председатель комиссии: Дмитрова С.В., начальник управления образования.
Секретарь: 			  Валуца С.В., начальник отдела информационно-организационной работы, правового и кадрового обеспечения управления образования.
Члены комиссии: 	Федотова В.М., начальник отдела дошкольного и общего образования управления образования;
				Сейдаметова Э.Н., главный специалист отдела дошкольного и общего образования управления образования;
				Кобзарь В.В., главный специалист отдела дошкольного и общего образования управления образования;
				Поддубная А.А., главный специалист отдела дошкольного и общего образования управления образования;
				Халистова В.Н., инспектор по контролю за исполнением поручений МКУ «Центр по обслуживанию МУО Симферопольского района».

image1.png